จะเห็นว่า รายงานของคณะกรรมาธิการไต่สวนอยู่ในวงจ ากัดเฉพาะข้อเท็จจริง
เท่านั้น ไม่มีลักษณะชี้ขาด รายงานดังกล่าวไม่มีลักษณะบังคับและไม่มีผลผูกพันให้รัฐคู่กรณียอมรับแต่
อย่างใด แต่ก็อาจมีประโยชน์ในการยุติปัญหาต่อไปได้ สหประชาชาติได้มีมติในปี ค .ศ. 1967
(พ.ศ.2510) จัดตั้ง คณะกรรมาธิการไต่สวนถาวร (International commission of inquiry) ขึ้นโดย
ประกอบด้ วยบุคคลซึ่ งเป็นผู้ เชี่ ยวชาญทางกฎหมายและสาขาต่าง ๆ การสอบสวนของ
คณะกรรมาธิการนี้ จะท าได้ต่อเมื่อได้รับความยินยอมจากคู่พิพาทอย่างน้อยฝ่ายหนึ่งในดินแดนที่จะมี
การสอบสวน อย่างไรก็ตาม การไต่สวนในระดับประเทศ